Объем отгруженных товаров собственного производства21

и выполненных услуг собственными силами 
(по обследуемому кругу организаций)
(млн. рублей)

	
	Объем  отгруженной  продукции  и
выполненных услуг
	   из них   инновационная  продукция

	
	
	     всего 

	значительно измененная 
 или вновь внедренная
	усовершенст-
вованная в течение
последних
трех лет

	Добывающие, обрабатывающие производства,
обеспечение электрической энергией, газом, распределение воды

	 Всего 
	329453,5
	102483,6
	40889,7
	61593,9

	из них  за  пределы  РФ
	11390,0
	1564,4
	1198,4
	366,0

	     из них в страны     СНГ                     
	6718,1
	1535,0
	1198,4
	336,6

	Деятельность в сфере услуг, телекоммуникаций, информационных технологий, науки

	 Всего
	11082,9
	395,7
	395,7
	-

	Организации сельскохозяйственного производства

	Всего
	95080,2
	7871,6
	469,7
	7401,9

	Строительство

	Всего
	14995,7
	-
	-
	-

	Транспортировка и хранение

	Всего
	11919,3
	52,0
	-
	52,0

	Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг

	 Всего
	12121,0
	34,1
	25,7
	8,4
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